
Anno XLIX – N.   Speciale (00.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 11 del 25 Gennaio 2019 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

CONCORSI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     

 

 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 27.12.2018, N. 96/AA/OG 

Concorso pubblico per la per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” (accesso D3), con profilo professionale di “Funzionario esperto analista di 
diritto e politiche europee”,  presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo, con sede in 
L’Aquila, codice D3/EU 2017... Riavvio procedura e Nomina Commissione esaminatrice. .......... 6 

DETERMINAZIONE 28.12.2018, N. 97/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui 
uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. Ammissione ed esclusione candidati. CODICE MOBD01 .......................................................... 9 

DETERMINAZIONE 28.12.2018, N. 98/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. 
Ammissione ed esclusione candidati. CODICE MOBD02 .......................................................................... 12 

DETERMINAZIONE 28.12.2018, N. 99/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. 
Ammissione ed esclusione candidati. Codice MOBC04. ............................................................................ 14 

DETERMINAZIONE 02.01.2019, N. 2/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui 
uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. Nomina Commissione selezionatrice CODICE MOBD01 ....................................................... 16 

DETERMINAZIONE 02.01.2019 N. 3/AA/OG 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Nomina 
Commissione selezionatrice CODICE MOBD02 ............................................................................................ 18 

DETERMINAZIONE 02.01.2019, N. 4/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Nomina 
Commissione selezionatrice CODICE MOBC04 ............................................................................................ 20 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SELEZIONE 

DETERMINAZIONE 21.12.2018, N. DPB010/88 

Misure di superamento del precariato nelle Pubbliche Amministrazioni ex art. 20 D.Lgs 
25.05.2017, n. 75.- Attuazione D.G.R. n.287 del 30.04.2018 e D.G.R. n.719 del 28.09.2018 ..... 22 

DETERMINAZIONE 21.12.2018, N. DPB010/89 

Art.20 del D.Lgs. 25.05.2017 n.75: “Superamento del precariato nelle pubbliche 
amministrazioni” e D.G.R. n.437 del 29.06.2018 recante: “Passaggio delle competenze 
gestionali in materia di politiche attive del lavoro esercitate attraverso i Centri per l’Impiego 
così come previsto nella legge di bilancio statale 2018 (L.27 dicembre 2017, n.205)”. 
Assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 30 unità di personale già in servizio 
a tempo determinato presso i Centri per l’Impiego della Provincia dell’Aquila ed assegnazione 
al Dipartimento “Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università”.26 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

ASL 1 AVEZZANO – SULMONA - L’AQUILA 

Graduatoria per la copertura di n. 1posto di Dirigente Medico: Anatomia Patologica. ............... 30 

Corso di formazione per il conseguimento dell’attestato di qualifica di “Operatore socio 
Sanitario”. A.F. 2019. ............................................................................................................................................... 31 

ASL 2 – LANCIANO – VASTO – CHIETI 

Graduatoria di merito concorso pubblico a n. 2 posti di Dirigente Medico di Anestesia e 
Rianimazione. ............................................................................................................................................................. 36 

Graduatoria di merito concorso pubblico a n. 3 posti di Dirigente Medico di Ginecologia e 
Ostetricia. ..................................................................................................................................................................... 38 

Graduatoria di merito concorso pubblico a n. 1 posto di Dirigente Medico di Medicina 
Trasfusionale. ............................................................................................................................................................. 39 

Graduatoria di merito del concorso pubblico a n. 1 posto di Assistente Amministrativo in staff 
alla Direzione Strategica per le attività di addetto alle relazioni con i media. ................................ 40 

AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA - ARIC 

Avviso di selezione pubblica per l’assunzione di n. 3 unità di Funzionario Amministrativo. .. 41 

Avviso di selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 unità di Funzionario Tecnico. ................... 52 

Avviso di selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 unità di Istruttore Amministrativo 
Contabile. ..................................................................................................................................................................... 63 

AGENZIA SANITARIA REGIONALE 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     

 

 

Estratto avviso pubblico Borsa di studio “Studio e Analisi Qualitativa e Quantitativa del 
fabbisogno del personale nelle procedure di accreditamento istituzionale ” ................................. 84 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE L’AQUILA 

Avviso pubblico per la nomina di Direttore Generale dell’ATER dell’Aquila. ................................. 85 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO 

Estratto avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto di un Istruttore Tecnico Geometra. .... 86 

Estratto selezioni pubbliche per la copertura di varie qualifiche. ....................................................... 87 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL'ABRUZZO E DEL MOLISE "G. CAPORALE" 

Concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
n. 1 posto di dirigente chimico addetto alla ricerca, indetto ai sensi e per gli effetti del d.p.c.m. 
del 7 giugno 2011 ..................................................................................................................................................... 88 

 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

 

 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 27.12.2018, N. 96/AA/OG  

Concorso pubblico per la per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” (accesso D3), con profilo professionale di “Funzionario esperto analista di diritto 
e politiche europee”,  presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo, con sede in L’Aquila, 
codice D3/EU 2017... Riavvio procedura e Nomina Commissione esaminatrice. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 contenente “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 147 del 6/12/2016 avente ad oggetto “Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2016/2018”, modificata ed integrata con deliberazione n. 155 del 21/12/2016 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 49/AA/OG del 18/04/2017 con la quale è stata 
indetta, ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. n. 165/2001, la procedura di concorso pubblico per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “D” (accesso D3), con profilo professionale di 
“Funzionario esperto analista di diritto e politiche europee”, presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo, con sede in L’Aquila; 
 
VISTA, altresì, la propria precedente determinazione n. 84/AA/OG del 26/07/2017 con la quale tra 
l’altro: 
a. è stato formulato l’elenco degli ammessi alla procedura di concorso pubblico per la copertura di 

n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “D” (accesso D3), con profilo professionale 
di “Funzionario esperto analista di diritto e politiche europee”, presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo,; 

b. è stata sospesa la procedura di che trattasi ai sensi del divieto imposto dall’articolo 9 del D.L. 24 
giugno 2016 n.113, convertito con modificazioni nella Legge 7 agosto 2016, n. 160; 

 
CONSIDERATO che in data 3 dicembre 2018, con la Deliberazione n. 918/C del 3.12 è stato approvato 
il rendiconto generale per l’esercizio finanziario 2017; 
 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     

 

 

CHE con Deliberazione n 1004 del 19 dicembre 2018 è stato altresì approvato dal medesimo organo il 
bilancio consolidato della Regione Abruzzo per l’anno 2017, ai sensi del Decreto legislativo 20 giugno 
2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 
 
RILEVATO che, pertanto, non sussistono più le condizioni che impongono il divieto di assunzioni di 
personale a qualsiasi titolo, per le Pubbliche Amministrazioni, come stabilito dall’ art. 9 comma 
1quinquies del D.L. 24 giugno 2016, n. 113  
 
ATTESO, quindi, che è possibile procedere all’espletamento della procedura di concorso pubblico per 
la per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “D” (accesso D3), con 
profilo professionale di “Funzionario esperto analista di diritto e politiche europee”, 
 
VISTA la “Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale”, approvata con Deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 114 dell’11 agosto 2015; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 12 del Disciplinare di che trattasi che stabilisce le modalità di nomina della 
Commissione esaminatrice; 
 
RITENUTO che in base a quanto stabilito nel disciplinare sugli accessi agli impieghi del Consiglio 
regionale, C, sono chiamati a far parte della Commissione esaminatrice: 
 Un Dirigente in servizio presso l’Amministrazione regionale, in qualità di Presidente; 
 Due esperti interni o esterni nelle materie oggetto della selezione, in qualità di componenti; 
 Un dipendente di categoria non inferiore alla D, che assume le funzioni di segretario; 
 
CONSIDERATO che il curriculum acquisito agli atti del componente esterno, Professoressa Paola 
Puoti, presenta le caratteristiche peculiari per l’assunzione dell’incarico di che trattasi; 
 
ACQUISITO per le vie brevi l’assenso di massima della professoressa alla nomina in qualità di 
componente esterna all’Amministrazione; 
 
VALUTATO che per l’efficacia della nomina di che trattasi occorre acquisire la dichiarazione 
sostitutiva sottoscritta da ciascun Componente e dal Segretario dalla quale risulti, tra l’altro, 
l’insussistenza di condanne ai sensi dell'art. 35- bis del D.Lgs. n. 165/2001 ovvero di qualunque altra 
causa di inconferibilità dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni; 
 
CHE all’atto dell’insediamento, presa visione dell’elenco degli ammessi, occorrerà altresì che i 
Componenti stessi sottoscrivano apposita dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, di 
cui all’art. 13 comma 4 del Disciplinare sull’accesso agli impieghi del Consiglio regionale; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 di dare atto che: 

1. non sussistono più le condizioni che impongono il divieto di assunzioni di personale a 
qualsiasi titolo, per le Pubbliche Amministrazioni, come stabilito dall’ art. 9 comma 
1quinquies del D.L. 24 giugno 2016, n. 113;  

2. è possibile, pertanto, procedere con l’espletamento della procedura di concorso pubblico 
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “D” (accesso D3), 
con profilo professionale di “Funzionario esperto analista di diritto e politiche europee” 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

 di nominare la Commissione esaminatrice per il concorso pubblico per la per la copertura di n. 
1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “D” (accesso D3), con profilo professionale di 
“Funzionario esperto analista di diritto e politiche europee”,  presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo, con sede in L’Aquila, nella seguente composizione:  

 
Presidente Dott.ssa  Giovanna COLANGELO 

Direttore Area Affari della Presidenza e legislativi 
Componente Avv. Giovanni GIARDINO 

Dirigente Servizio Affari istituzionali ed europei 
Componente Prof.ssa Paola PUOTI 

Docente di diritto dell’Unione Europea 
Segretario   Dott.ssa Luciana BRUNO 

 
 di subordinare l’efficacia della nomina all’acquisizione delle dichiarazioni sostitutive ai sensi 

dell’art. 35bis del D.Lgs. 165/2001 ovvero di qualunque altra causa di inconferibilità 
dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni; 

 di notificare il presente atto ai componenti della Commissione individuati al punto precedente; 
 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo 

(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Tiziana Grassi 
 
 

 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     

 

 

DETERMINAZIONE 28.12.2018, N. 97/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui 
uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. Ammissione ed esclusione candidati. CODICE MOBD01 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 
PRESO ATTO che nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, la copertura, 
per l’anno 2018, di n. 2 posti come di seguito elencati: 

a) n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a 
tempo pieno; 

b) n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a 
tempo parziale (al 50%); 

 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 75/AA/OG del 19/11/2018 con la quale è 
stato approvato l’avviso per disciplina la procedura di mobilità dei posti in oggetto;  
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
TENUTO CONTO che alla data di scadenza prevista dal bando sono pervenute n. 10 domande di cui 
solo 2 hanno espresso la volontà di partecipazione alla mobilità per il posto a tempo parziale; 
 
DATO ATTO CHE dalle risultanze dell’istruttoria si evince che tutti i candidati sono risultati in 
possesso dei requisiti previsti per l’ammissione alla procedura in parola; 
 
VISTO l’ elenco allegato nel quale sono riportati i nominativi dei candidati ammessi; 
 
ACCERTATO, inoltre, che è pervenuta oltre i termini previsti dal bando un’ulteriore istanza di 
partecipazione che, pertanto, non può essere ritenuta ammissibile alla procedura in parola; 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

 
RICHIAMATO, a tal proposito, l’articolo 5 del bando di selezione che prevede che “Saranno, altresì, 
escluse le domande pervenute oltre il 30° (trentesimo) giorno successivo a quello di pubblicazione” ; 
 
CONSIDERATO che la data di scadenza prevista dal citato bando era fissata al 24 dicembre; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover escludere dalla procedura di che trattasi il candidato Matergia Simona 
in quanto la domanda di partecipazione è pervenuta il 28 dicembre, ovvero oltre i termini previsti dal 
bando per la presentazione delle domande; 
 
VISTO il vigente regolamento di mobilità; 
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 di prendere atto delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Organizzazione 

Amministrativa; 
 di ammettere alla procedura di mobilità esterna, approvata con precedente determinazione n. 

75/AA/OG del 19/11/2018, i candidati di cui all’elenco allegato quale parte integrante e 
sostanziale al presente atto; 

 di escludere dalla procedura il candidato Matergia Simona in quanto la domanda di 
partecipazione è pervenuta oltre i termini previsti dal bando per la presentazione delle 
domande;  

 di pubblicare la presente determinazione sul B.U.R.A.T. e sul sito internet del Consiglio 
regionale (http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Tiziana Grassi 
 

Segue Allegato 
 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     

 

 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

DETERMINAZIONE 28.12.2018, N. 98/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. 
Ammissione ed esclusione candidati. CODICE MOBD02 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 
PRESO ATTO che nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, la copertura, 
per l’anno 2018, di n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” a tempo parziale (al 50%) da assegnare al Servizio Analisi Economica, Statistica e 
Monitoraggio della direzione Affari della Presidenza e Legislativi; 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 76/AA/OG del 19/11/2018 con la quale è 
stato approvato l’avviso per disciplina la procedura di mobilità dei posti in oggetto;  
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
VISTO il vigente regolamento di mobilità; 
 
TENUTO CONTO che alla data di scadenza prevista dal bando sono pervenute n. 2 domande; 
 
DATO ATTO CHE dalle risultanze dell’istruttoria si evince che entrambi i candidati sono risultati in 
possesso dei requisiti previsti per l’ammissione alla procedura in parola; 
 
CHE i nominativi dei candidati ammessi sono: 

1. Cantalini Tommaso 
2. Piccinini Carla 

 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     

 

 

VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 di prendere atto delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Organizzazione 

Amministrativa; 
 di ammettere alla procedura di mobilità esterna, approvata con precedente determinazione n. 

76/AA/OG del 19/11/2018, i candidati: 
o Cantalini Tommaso 
o Piccinini Carla 

 di pubblicare la presente determinazione sul B.U.R.A.T. e sul sito internet del Consiglio 
regionale (http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Tiziana Grassi 
 
 

 
 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

DETERMINAZIONE 28.12.2018, N. 99/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. 
Ammissione ed esclusione candidati. Codice MOBC04. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 
PRESO ATTO che nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, la copertura, 
per l’anno 2018, di n. 2 posti di Categoria C con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” a tempo parziale da assegnare al Servizio Affari Assembleari e All’Ufficio Affari generali e 
della Presidenza della Direzione Affari della Presidenza e Legislativi; 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 78/AA/OG del 19/11/2018 con la quale è 
stato approvato l’avviso per disciplina la procedura di mobilità dei posti in oggetto;  
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
VISTO il vigente regolamento di mobilità; 
 
TENUTO CONTO che alla data di scadenza prevista dal bando è pervenuta un’unica domanda; 
 
DATO ATTO CHE dalle risultanze dell’istruttoria si evince che il candidato Scenna Francesca è 
risultata in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione alla procedura in parola e, pertanto, è 
ammessa alla procedura in parola; 
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     

 

 

VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 di prendere atto delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Organizzazione 

Amministrativa; 
 di ammettere alla procedura di mobilità esterna, approvata con precedente determinazione n. 

78/AA/OG del 19/11/2018, il candidato Scenna Francesca: 
 di pubblicare la presente determinazione sul B.U.R.A.T. e sul sito internet del Consiglio 

regionale (http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Tiziana Grassi 

 
 

 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

DETERMINAZIONE 02.01.2019, N. 2/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui 
uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. Nomina Commissione selezionatrice CODICE MOBD01 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: 

 n. 75/AA/OG del 19/11/2018 con la quale è stato approvato l’avviso per disciplina la 
procedura di mobilità dei posti in oggetto;  

 n. 97/AA/OG del 28/12/2018 con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi ed 
esclusi dalla procedura; 

 
CONSIDERATO che in data 3 dicembre 2018, con la Deliberazione n. 918/C del 3.12 è stato approvato 
il rendiconto generale per l’esercizio finanziario 2017; 
 
CHE con Deliberazione n 1004 del 19 dicembre 2018 è stato altresì approvato dal medesimo organo il 
bilancio consolidato della Regione Abruzzo per l’anno 2017, ai sensi del Decreto legislativo 20 giugno 
2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 
 
ATTESO che per procedere all’espletamento della procedura di mobilità in parola è necessario 
procedere alla nomina della commissione selezionatrice; 
 
RIBADITO che ai Componenti della Commissione esaminatrice non spetta alcun compenso extra, ai 
sensi dell’art. 4, comma 5, del Regolamento di  mobilità; 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     

 

 

 
VALUTATO che per l’efficacia della nomina di che trattasi occorre acquisire la dichiarazione 
sostitutiva sottoscritta da ciascun Componente e dal Segretario dalla quale risulti, tra l’altro, 
l’insussistenza di condanne ai sensi dell'art. 35- bis del D.Lgs. n. 165/2001 ovvero di qualunque altra 
causa di inconferibilità dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni; 
 
CHE all’atto dell’insediamento, presa visione dell’elenco degli ammessi, occorrerà altresì che i 
Componenti stessi sottoscrivano apposita dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, di 
cui all’art. 13 comma 4 del Disciplinare sull’accesso agli impieghi del Consiglio regionale 
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 
RITENUTO di provvedere alla presente determinazione in considerazione della composizione della 
Commissione con la presenza del Direttore Attività Amministrativa e del Dirigente pro tempore del 
Servizio Organizzazione e gestione Risorse Umane, a cui le unità di personale sono assegnate; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 di nominare la Commissione selezionatrice per l’espletamento della procedura di mobilità 

esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica del 
personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. 
Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui uno a tempo parziale, a tempo 
indeterminato con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” - presso gli 
uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila, nella seguente composizione:  

 
Presidente Dott. Paolo Costanzi 

Direttore Area Attività Amministrativa 
Componente Dott.ssa Michela Leacche 

Dirigente Servizio Organizzazione e gestione Risorse Umane 
Componente Dott. ssa Francesca Di Muro   

Dirigente Servizio Legislativo, qualità della legislazione e studi 
Segretario   Sig. ra Cristina Lalli 
  

 di subordinare l’efficacia della nomina all’acquisizione delle dichiarazioni sostitutive ai sensi 
dell’art. 35bis del D.Lgs. 165/2001 ovvero di qualunque altra causa di inconferibilità 
dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni 

 di notificare il presente atto ai componenti della Commissione individuati al punto precedente; 
 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo 

(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRETTORE VICARIO 
Dott.ssa Tiziana Grassi 

 
 

 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

DETERMINAZIONE 02.01.2019 N. 3/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Nomina 
Commissione selezionatrice CODICE MOBD02 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: 

 n. 76/AA/OG del 19/11/2018 con la quale è stato approvato l’avviso per disciplina la 
procedura di mobilità dei posti in oggetto;  

 n. 98/AA/OG del 28/12/2018 con la quale sono stati individuati i candidati ammessi alla 
procedura; 

 
CONSIDERATO che in data 3 dicembre 2018, con la Deliberazione n. 918/C del 3.12 è stato approvato 
il rendiconto generale per l’esercizio finanziario 2017; 
 
CHE con Deliberazione n 1004 del 19 dicembre 2018 è stato altresì approvato dal medesimo organo il 
bilancio consolidato della Regione Abruzzo per l’anno 2017, ai sensi del Decreto legislativo 20 giugno 
2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 
 
ATTESO che per procedere all’espletamento della procedura di mobilità in parola è necessario 
procedere alla nomina della commissione selezionatrice; 
 
RIBADITO che ai Componenti della Commissione esaminatrice non spetta alcun compenso extra, ai 
sensi dell’art. 4, comma 5, del Regolamento di  mobilità; 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     

 

 

 
VALUTATO che per l’efficacia della nomina di che trattasi occorre acquisire la dichiarazione 
sostitutiva sottoscritta da ciascun Componente e dal Segretario dalla quale risulti, tra l’altro, 
l’insussistenza di condanne ai sensi dell'art. 35- bis del D.Lgs. n. 165/2001 ovvero di qualunque altra 
causa di inconferibilità dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni; 
 
CHE all’atto dell’insediamento, presa visione dell’elenco degli ammessi, occorrerà altresì che i 
Componenti stessi sottoscrivano apposita dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, di 
cui all’art. 13 comma 4 del Disciplinare sull’accesso agli impieghi del Consiglio regionale 
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 di nominare la Commissione selezionatrice per l’espletamento della procedura di mobilità 

esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica del 
personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. 
Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale e indeterminato con profilo 
professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila, nella seguente composizione:  

 
Presidente Dott. ssa Giovanna Colangelo 

Direttore Area Affari della Presidenza e legislativi 
Componente Avv. Giovanni Giardino 

Dirigente Servizio Affari Istituzionali ed europei 
Componente Ing. Vincenzo Mazzotta   

Dirigente Servizio Informatica 
Segretario   Dott. ssa Francesca Celeste 
  

 di subordinare l’efficacia della nomina all’acquisizione delle dichiarazioni sostitutive ai sensi 
dell’art. 35bis del D.Lgs. 165/2001 ovvero di qualunque altra causa di inconferibilità 
dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni 

 di notificare il presente atto ai componenti della Commissione individuati al punto precedente; 
 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo 

(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Michela Leacche 
 
 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

DETERMINAZIONE 02.01.2019, N. 4/AA/OG 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Nomina 
Commissione selezionatrice CODICE MOBC04 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli articoli 30 e 34; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2016, n. 113 “ Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il 
territorio” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018 avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020”; 
 
CONSIDERATO che la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza di approvazione della programmazione 
triennale dei fabbisogni costituisce autorizzazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all’espletamento della procedura di reclutamento; 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal comma 1 
dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere pubbliche le 
disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni 
fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: 

 n. 78/AA/OG del 19/11/2018 con la quale è stato approvato l’avviso per disciplina la 
procedura di mobilità dei posti in oggetto;  

 n. 99/AA/OG del 28/12/2018 con la quale sono stati individuati i candidati ammessi alla 
procedura; 

 
CONSIDERATO che in data 3 dicembre 2018, con la Deliberazione n. 918/C del 3.12 è stato approvato 
il rendiconto generale per l’esercizio finanziario 2017; 
 
CHE con Deliberazione n 1004 del 19 dicembre 2018 è stato altresì approvato dal medesimo organo il 
bilancio consolidato della Regione Abruzzo per l’anno 2017, ai sensi del Decreto legislativo 20 giugno 
2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 
 
ATTESO che per procedere all’espletamento della procedura di mobilità in parola è necessario 
procedere alla nomina della commissione selezionatrice; 
 
RIBADITO che ai Componenti della Commissione esaminatrice non spetta alcun compenso extra, ai 
sensi dell’art. 4, comma 5, del Regolamento di  mobilità; 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     

 

 

 
VALUTATO che per l’efficacia della nomina di che trattasi occorre acquisire la dichiarazione 
sostitutiva sottoscritta da ciascun Componente e dal Segretario dalla quale risulti, tra l’altro, 
l’insussistenza di condanne ai sensi dell'art. 35- bis del D.Lgs. n. 165/2001 ovvero di qualunque altra 
causa di inconferibilità dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni; 
 
CHE all’atto dell’insediamento, presa visione dell’elenco degli ammessi, occorrerà altresì che i 
Componenti stessi sottoscrivano apposita dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, di 
cui all’art. 13 comma 4 del Disciplinare sull’accesso agli impieghi del Consiglio regionale 
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 di nominare la Commissione selezionatrice per l’espletamento della procedura di mobilità 

esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica del 
personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. 
Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a tempo parziale e indeterminato con profilo 
professionale “Assistente Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila, nella seguente composizione:  

 
Presidente Dott.ssa Giovanna Colangelo 

Direttore Area Affari della Presidenza e legislativi 
Componente Dott.ssa Laura Valente 

Responsabile Ufficio Segreteria 3^ 4^ Commissione 
 

Componente Dott. Danilo Tarquini   
Responsabile Ufficio Segreteria 1^ 2^ e 5^commissione 
 

Segretario   Sig. ra Cristina Lalli 
  

 di subordinare l’efficacia della nomina all’acquisizione delle dichiarazioni sostitutive ai sensi 
dell’art. 35bis del D.Lgs. 165/2001 ovvero di qualunque altra causa di inconferibilità 
dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni 

 di notificare il presente atto ai componenti della Commissione individuati al punto precedente; 
 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo 

(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Michela Leacche 
 
 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SELEZIONE 
 

DETERMINAZIONE 21.12.2018, N. DPB010/88 

Misure di superamento del precariato nelle Pubbliche Amministrazioni ex art. 20 D.Lgs 
25.05.2017, n. 75.- Attuazione D.G.R. n.287 del 30.04.2018 e D.G.R. n.719 del 28.09.2018 
 
VISTI: 
- la L.R. 14.9.99 n° 77 del 14.09.1999 e ss. mm. e ii. avente ad oggetto: “Norme in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 
- il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante: “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, 
- il D. Lgs 25.5.2017 n. 75 recante: Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a) e 2, lettere b), c), d)  ed  e) e 17, comma 1, lettere 
a), c), e), f),g) h), l) m), n), o), q), r),s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

- l’art. 20 del suddetto D. Lgs n. 75/2017 recante: “Superamento del precariato nelle pubbliche 
amministrazioni” che prevede che “Le amministrazioni, al fine di superare il precariato, ridurre il 
ricorso ai contratti a termine e valorizzare la professionalità acquisita dal personale con rapporto 
di lavoro a tempo determinato, possono, nel triennio 2018-2020, in coerenza con il piano triennale 
dei fabbisogni di cui all’art. 6, comma 2, e con l’indicazione della relativa copertura finanziaria, 
assumere a tempo indeterminato personale non dirigenziale che possegga tutti i seguenti 
requisiti…omissis”; 

- la Circolare n. 3/2017 emanata dal Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione che detta indirizzi operativi in ordine al D. Lgs n. 75/2017; 

- la Circolare n.1/2018 emanata dal Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 
di integrazione della precedente; 

- la D.G.R. n.319 del 18.05.2018 avente ad oggetto: Disciplinare in materia di accesso all’impiego 
regionale; 

 
RICHIAMATE: 
- la D.G.R. n. 774 del 22.11.2016, recante “Programmazione triennale del fabbisogno di 

personale 2016-2018: nuova dotazione organica e piani assunzionali anni 2016-2018”; 
- la D.G.R. n. 227 del 28.04.2017 avente ad oggetto: “Relazione su Dotazione Organica e sui 

Provvedimenti adottati per il miglioramento della funzionalità e per il contenimento della spesa 
di personale”; 

- la D.G.R. n. 471 del 08.09.2017 recante: “Programmazione triennale del fabbisogno di 
personale 2017-2019: nuova dotazione organica e piani assunzionali anni 2017. Attivazione 
Procedure di Rafforzamento Amministrativo”,  con la quale, tra l’altro, è stata pianificata 
l’immissione di specialistiche professionalità per proseguire l’azione di rafforzamento 
amministrativo avviato con le precedenti deliberazioni di programmazione; 

 
VISTE: 
- la D.G.R. n. 287 del 30.04.2018 avente ad oggetto “Misure di superamento del precariato ex art. 

20, D.Lgs 25.5.2017 n. 75” con la quale si è stabilito di applicare le misure di superamento del 
precariato nelle Pubbliche Amministrazioni  consentite dall’ordinamento e, attraverso i relativi 
Allegati “A” e “B”, previa ricognizione svolta dai competenti uffici, è stato individuato  il 
personale avente in possesso dei requisiti per  l’applicazione del suddetto art. 20 del D.Lgs  n. 
75/2017; 

- la D.G.R. n. 719 del 28.09.2018 recante  “Piano triennale del fabbisogno di personale 2018-2020: 
piano del fabbisogno annualità 2018 e nuova dotazione organica. Prosecuzione delle procedure di 
rafforzamento amministrativo”  che ha autorizzato l’assunzione a tempo indeterminato e a 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     

 

 

tempo pieno del personale a tempo determinato in possesso dei requisiti previsti dal citato 
art.20, c. 1, del D.Lgs. n.75/2017 (all. H “Stabilizzazioni D.G.R. 287/2018”); 

 
PRESO ATTO che: 
- con nota prot. n. RA0278104/DPB010 del 09.10.2018 il competente Servizio “Organizzazione e 

Selezione” del Dipartimento Risorse e Organizzazione ha provveduto a richiedere, ai sensi della 
Circolare PCM – DFP n. 3/2017 e in attuazione della DGR. 287/2018 ai Direttori e ai Dirigenti dei 
Servizi Autonomi della Giunta Regionale di attestare: 
 l’esigenza funzionale ed organizzativa di disporre in maniera  stabile e continuativa di 

personale negli ambiti in cui si è fatto ricorso a forme di lavoro flessibile; 
 eventuali risorse trasferite alla Regione dallo Stato, dalla Comunità Europea o da altri 

Organismi nazionali ed europei specificamente destinabili alla spesa di personale; 
 per il personale di cui all’allegato “B” della DGR n.287/2018, che tutti i rapporti di lavoro 

prestato direttamente per l’Amministrazione, anche con diverse tipologie di contratto 
flessibile, riguardano attività svolte o riconducibili alla medesima area o categoria 
professionale (requisito di cui al punto c) dell’art.3.2.1. della circolare PCM-DFP 
n.3/2017); 

- con le note di seguito riportate i Dipartimenti e i Servizi autonomi della Giunta Regionale hanno 
provveduto a riscontrare la suddetta nota 0278104/2018: 
 prot. n. RA 332165/18 del 27.11.2018 - Servizio Autorità di Audit e Controllo Ispettivo 

Contabile; 
 prot. n. 287529 del 18.10.2018 - Dipartimento per la Salute e il Welfare; 
 prot. n. 0289097/18 del 19.10.2018 - Dipartimento della Presidenza e Rapporti con 

l’Europa - Servizio Autorità di Gestione Unica FESR-FSE, Programmazione e 
Coordinamento Unitario; 

 prot.n. 329787/18 del 26.11.2018 - Dipartimento per la Salute e il Welfare; 
 prot. n.  332139 del 27.11.2018 – Dipartimento Risorse e Organizzazione - Servizio 

Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione; 
 prot. n. 0327053/18 del 22.11.2018 - Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio;  
 prot. n. 300376/18 del 30.11.2018 - Dipartimento Governo del Territorio e Politiche 

Ambientali; 
 prot. n. RA291951/DPE  del 23.10.2018 - Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, 

Reti e Logistica; 
 prot. n. RA0326741/DPG/P del 22.11.2018 - Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche 

del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università; 
 
PRESO ATTO che il personale di cui alla DGR n. 287/2018 è in possesso dei requisiti richiesti dal 
D.Lgs. n. 75/2017, art.20, c.1, requisiti richiamati nella circolare applicativa n. 3/2017 del Ministro per 
la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione e, precisamente: 
- ha maturato, al 31 dicembre 2017, alle dipendenze della stessa Amministrazione  che procede 

all’’assunzione….. almeno tre anni di sevizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni. Gli anni 
utili da conteggiare ricomprendono tuti i rapporti di lavoro prestato direttamente 
dall’Amministrazione, anche con diverse tipologie di contratto flessibile, ma devono riguardare 
attività svolte o riconducibili alla medesima area o categoria professionale che determinano poi il 
riferimento per l’amministrazione dell’inquadramento da operare, senza necessità poi di vincoli ai 
fini dell’unità organizzativa di assegnazione; 

 
CONSIDERATO che, in coerenza con gli ambiti già individuati con le DD.G.R. 774 del 22/11/2016, 227 
del 28/04/2017 e 471 del 8/9/2017 e tenuto conto delle richieste pervenute, occorre garantire un 
equilibrato rafforzamento delle strutture regionali; in particolare, nell’ambito relativo alla gestione dei 
fondi comunitari, occorre garantire un equilibrato rafforzamento tra unità preposte al controllo e unità 
preposte alla gestione e alla spesa; 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

RITENUTO, pertanto, secondo il disposto della D.G.R. n. 719 del 28.09.2018, di procedere alla 
assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno del personale indicato negli Allegati A e B della 
DGR 287/2018;  
 
ATTESO che, nelle more di assegnazione dell’incarico di dirigente del Servizio “Organizzazione e 
Selezione”, attualmente vacante, i provvedimenti propri del Servizio medesimo rientrano nella diretta 
competenza del Direttore del Dipartimento “Risorse e Organizzazione”;  
 
VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa: 
 
- di procedere, in attuazione delle DD.G.R. nn. 287 del 30.04.2018 e 719 del 28.09.2018, 

all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno, a decorrere dal 31/12/2018, del 
seguente personale in possesso dei requisiti richiesti dal D.Lgs. n. 75/2017, art.20, c.1, 
assegnando lo stesso ai Dipartimenti per ciascuno indicati :  
 

NOMINATIVO CAT. PROFILO PROFESSIONALE DIPARTIMENTO 
DI ASSEGNAZIONE 

Antonella AZZARITI D1 
 

Specialista Amministrativo DPA – DPA011 
 

Tiziana COLANGELO D1 
 

Specialista Amministrativo DPC 

Tiziano DELL’OSA C1 Assistente Contabile 
 

Audit 

Stefania FIORDIGIGLI C1 Assistente Tecnico 
 

DPE 

Luca IAGNEMMA D1 
 

Specialista Tecnico-Ingegnere DPC 

Francesca LASCHIAZZA D1 
 

Specialista Amministrativo DPA – DPA011 
 

Alessandra LUCANTONIO D3 
 

Funzionario Esperto DPH 

Micaela MASELLI D3 
 

Funzionario Esperto DPG 
 

Patrizia PENNELLI D1 
 

Specialista Economista DPF 

Giuseppina PERSIA C1 
 

Assistente Contabile Audit 

Daniele POLLICE C1 
 

Assistente Tecnico DPE 

Tiziana VALENTINO D1 
 

Specialista Statistico-Informatico DPB - SIR 

 
- di inquadrare  i predetti dipendenti nella categoria e nel profilo professionale indicati nella 

tabella di cui sopra; 
- di dare atto che l’assunzione è disposta nel rispetto dei limiti e dei vincoli di cui all’allegato H 

della D.G.R. n.719/2018 e che è in corso la certificazione in ordine alla sussistenza delle correlate 
risorse finanziarie da parte dell’Organo di Controllo interno, essendo stata prevista nel bilancio 
la contestuale e definitiva riduzione del valore di spesa utilizzato per le assunzioni a tempo 
determinato dal tetto di cui al predetto art.9, c. 28, del D.L. 78/2010;  

- di inviare copia del presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, all’Ufficio Sviluppo 
Organizzativo e Incarichi Dirigenziali, ai Dipartimenti e ai dipendenti interessati; 

 
 
 
 
 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     

 

 

- di pubblicare la presente determinazione, per estratto, sul BURAT e nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet della Regione Abruzzo. 

 
PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(VACANTE) 
IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
 

 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

DETERMINAZIONE 21.12.2018, N. DPB010/89 

Art.20 del D.Lgs. 25.05.2017 n.75: “Superamento del precariato nelle pubbliche 
amministrazioni” e D.G.R. n.437 del 29.06.2018 recante: “Passaggio delle competenze gestionali 
in materia di politiche attive del lavoro esercitate attraverso i Centri per l’Impiego così come 
previsto nella legge di bilancio statale 2018 (L.27 dicembre 2017, n.205)”. Assunzione a tempo 
indeterminato e a tempo pieno di n. 30 unità di personale già in servizio a tempo determinato 
presso i Centri per l’Impiego della Provincia dell’Aquila ed assegnazione al Dipartimento 
“Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università”.   
 
VISTI: 
- l’art.20 del D.Lgs. 25.05.2017 n.75 rubricato “Superamento del precariato nelle pubbliche 

amministrazioni”;  
- la circolare n.3/2017 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione recante: 

“Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato”; 

- la Legge n. 205 del 27 dicembre 2017 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, art.1 – commi da 793 a 800 – Legge 
Finanziaria 2018 che, in particolare al comma 796, recita: “Le regioni (…..), al fine di superare il 
precariato e valorizzare la professionalità acquisita dal personale a tempo determinato impiegato 
in funzioni connesse con l’indirizzo, l’erogazione e il monitoraggio delle politiche attive del lavoro, 
possono applicare le procedure previste dall’art.20 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n.75, in deroga al 
regime delle assunzioni previsto dalla normativa vigente.” ; 

- la D.G.R. n.437 del 29.06.2018 recante: “Passaggio delle competenze gestionali in materia di 
politiche attive del lavoro esercitate attraverso i Centri per l’Impiego così come previsto nella legge 
di bilancio statale 2018 (L.27 dicembre 2017, n.205)” con la quale si è stabilito che (punto 1 del 
deliberato): “a far data dal 1 luglio 2018 il personale dei Centri per l’Impiego è collocato nei ruoli 
dell’Ente regione che subentrerà nei rapporti di lavoro a tempo indeterminato ed anche nei 
rapporti di lavoro a tempo determinato.”, che “il personale dei Centri per l’Impiego a tempo 
indeterminato e a tempo determinato che è collocato nei ruoli regionali ammonta a complessive 
n.193 risorse umane di cui n.163 a tempo indeterminato e n.30 a tempo determinato, così come da 
elenco distinto per provincia allegato al presente atto (allegato 2)” ed inoltre, (punto 6 del 
deliberato): “Di avviare, contestualmente al trasferimento del personale di cui trattasi, i processi di 
stabilizzazione ai sensi della normativa vigente (L.205/17) per concluderli entro il 31.12.2018” ; 

- la D.G.R. n.719 del 28.09.2018 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale 
2018-2020: piano del fabbisogno annualità 2018 e nuova dotazione organica. Prosecuzione delle 
procedure di rafforzamento amministrativo” con la quale si è autorizzata l’assunzione a tempo 
indeterminato e a tempo pieno del personale, inserito nell’allegato 2 della D.G.R. 437/2018, con 
contratto a tempo determinato; 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del Servizio Organizzazione e Selezione n.47/DPB010 
del 2.7.2018 recante: “D.G.R. n.437 del 29.06.2018 avente ad oggetto: Passaggio delle competenze 
gestionali in materia di politiche attive del lavoro esercitate attraverso i Centri per l’Impiego così come 
previsto nella legge di bilancio statale 2018 (L.27 dicembre 2017, n.205). Trasferimento del personale 
provinciale dei Centri per l’Impiego nel ruolo della Giunta Regionale”, con la quale, in base dell’allegato 2 
della citata D.G.R. 437/2018, si è provveduto, oltre che a trasferire nel ruolo regionale assegnandolo al 
Dipartimento “Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università”, il personale 
dei C.P.I. a tempo indeterminato, anche ad individuare ed elencare nominativamente  il personale a 
tempo determinato, in numero di 30 unità, personale anch’esso collocato nel ruolo regionale ai sensi 
della predetta normativa (allegato A_1: “Personale in servizio a tempo determinato Provincia di 
L’Aquila”), elenco ora individuato come “S” e qui allegato come parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
PRESO ATTO, sulla base della documentazione qui rimessa dal Dipartimento “Sviluppo Economico, 
Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università”, integrata da quella pervenuta dalle 
Amministrazioni provinciali agli atti di questo Servizio Organizzazione e Selezione, che al personale 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     

 

 

con contratto a tempo determinato di cui al punto che precede, in numero di 30 unità, è possibile 
applicare le procedure previste dall’art.20 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n.75; 
 
DATO ATTO che la copertura finanziaria del presente provvedimento è garantita con le risorse che il 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze 
mette ai sensi dell’art.1 comma 799 della Legge 205/17 con imputazione al capitolo di entrata 22535.1 
denominato “Assegnazioni statali per i Servizi per il Lavoro” e  ai capitoli di spesa numerati dal  
21535.2 al 21535.9; 
 
ATTESO che, nelle more di assegnazione dell’incarico di dirigente del Servizio “Organizzazione e 
Selezione”, attualmente vacante, i provvedimenti propri del Servizio medesimo rientrano nella diretta 
competenza del Direttore del Dipartimento “Risorse e Organizzazione”;  
 
VISTO l’art. 24 della L.R. n. 77/99 e ss.mm. e ii.; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto esposto in narrativa: 
 
- di procedere,  ai sensi dell’art.20 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n.75, del comma 796 della Legge n. 

205 del 27 dicembre 2017 e in attuazione del disposto delle DD.GG.RR.  n.437 del 29.06.2018 e 
n.719 del 28.09.2018, alla assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno, a far data dal  
31.12.2018, di n. 30 unità di personale di cat.C1 e B3, con contratto a tempo determinato in 
scadenza al 31.12.2018, già assegnate al Dipartimento “Sviluppo Economico, Politiche del 
Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università” e in servizio presso i Centri per l’Impiego, individuati 
dall’allegato “S”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare atto che la spesa per le presenti stabilizzazioni, come prevista nell’allegato “H” della 
D.G.R. n.719 del 28.09.2018, è in deroga al regime delle assunzioni previsto dalla normativa 
vigente, secondo il disposto del comma 796 dell’art.1 della L.205/2017 e che  la copertura 
finanziaria del presente provvedimento è garantita con le risorse che il Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette ai sensi 
dell’art.1 comma 799 della Legge 205/17 con imputazione al capitolo di entrata 22535.1 
denominato “Assegnazioni statali per i Servizi per il Lavoro” e  ai capitoli di spesa numerati dal  
21535.2 al 21535.9; 

- di inviare copia del presente atto al Dipartimento “Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, 
Istruzione, Ricerca e Università”, all’Ufficio Stato Giuridico ed Economico, all’Ufficio Trattamento 
Stipendiale, Quiescenza e Previdenza del Servizio “Amministrazione del Personale, all’Ufficio 
Sviluppo Organizzativo e Incarichi Dirigenziali di questo Servizio e ai dipendenti interessati; 

- di pubblicare la presente determinazione, per estratto, sul BURAT e nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet della Regione Abruzzo. 

 
 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(VACANTE) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
Segue Allegato 

 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     

 

 

 
 
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

PARTE II  

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

 

ASL 1 AVEZZANO – SULMONA - L’AQUILA 
 

Graduatoria per la copertura di n. 1posto di Dirigente Medico: Anatomia Patologica.  
 

 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     

 

 

Corso di formazione per il conseguimento dell’attestato di qualifica di “Operatore socio 
Sanitario”. A.F. 2019. 

 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     

 

 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     

 

 

 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

ASL 2 – LANCIANO – VASTO – CHIETI  
 

Graduatoria di merito concorso pubblico a n. 2 posti di Dirigente Medico di Anestesia e 
Rianimazione. 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     

 

 

 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

Graduatoria di merito concorso pubblico a n. 3 posti di Dirigente Medico di Ginecologia e 
Ostetricia. 

 

 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     

 

 

Graduatoria di merito concorso pubblico a n. 1 posto di Dirigente Medico di Medicina 
Trasfusionale. 

 

 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

 

Graduatoria di merito del concorso pubblico a n. 1 posto di Assistente Amministrativo in staff 
alla Direzione Strategica per le attività di addetto alle relazioni con i media. 

 

 
 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     

 

 

AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA - ARIC 
 

Avviso di selezione pubblica per l’assunzione di n. 3 unità di Funzionario Amministrativo. 

 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     

 

 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     

 

 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     

 

 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     

 

 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     

 

 

 
 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

Avviso di selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 unità di Funzionario Tecnico. 

 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     

 

 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     

 

 



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     

 

 



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     

 

 



     Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     

 

 



     Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

 
 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     

 

 

 

Avviso di selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 unità di Istruttore Amministrativo 
Contabile. 

 



     Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     

 

 



     Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     

 

 



     Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     

 

 



     Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     

 

 



     Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     

 

 

 
 
 



     Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     

 

 



     Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     

 

 



     Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     

 

 



     Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     

 

 



     Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  83     

 

 

 
 



     Pag.  84   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

AGENZIA SANITARIA REGIONALE 
 

Estratto avviso pubblico Borsa di studio “Studio e Analisi Qualitativa e Quantitativa del 
fabbisogno del personale nelle procedure di accreditamento istituzionale ” 

 
 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE L’AQUILA 
 

Avviso pubblico per la nomina di Direttore Generale dell’ATER dell’Aquila. 

 
 



     Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO 
 

Estratto avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto di un Istruttore Tecnico Geometra. 

 
 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO 
 

Estratto selezioni pubbliche per la copertura di varie qualifiche. 

 
 



     Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL'ABRUZZO E DEL MOLISE "G. CAPORALE" 

 
Concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 
1 posto di dirigente chimico addetto alla ricerca, indetto ai sensi e per gli effetti del d.p.c.m. del 

7 giugno 2011

 



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     

 

 



     Pag.  90   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     

 

 



     Pag.  92   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     

 

 



     Pag.  94   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     

 

 



     Pag.  96   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 11 Speciale (25.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     

 

 

 
 
 



     Pag.  98   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.11 Speciale (25.01.2019) 

 

  

 

 
 


